Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Княжинская основная школа

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31.08.2022 года № 65-а

Об организации работы
школьной театральной студии

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года ПР-
1808ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных,
спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным
общеобразовательным программам», во исполнения П 10 Перечня поручений
Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов
исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в
сфере образования по созданию театральных кружков в каждом образовательном
учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся,
средствами театрального искусства, создание условий для приобщения их к истокам
Отечественной и Мировой культуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить реализацию проекта «Театр в школе»;
2. Организовать деятельность школьной театральной студии в рамках внеурочной

деятельности.
3. Назначить руководителем театральной студии «Непоседы» учителя немецкого

языка Кулешову Светлану Юрьевну.
4. Заместителю директора А.Н. Гороховой организовать регистрацию театральной

студии в реестре школьных театров.
5. Утвердить план работы театральной студии «Непоседы».
6. Контроль за исполнением приказа на заместителя директора А.Н. Горохову.

Директор шкщвцГ^

/̂ 5^2

Н.Н. Скопинова